
LETNÍ DĚTSKÁ REKREACE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI V ROCE 2012 
 
Letní prázdniny skončily, děti se navrátily do školních lavic. Celkem 15 042 dětí bude 
vzpomínat na tábor, který prožily v Moravskoslezském kraji. Na 274 turnusech, hlavně na 
územích okr. Frýdek-Místek, Opava, Nový Jičín a Bruntál, pobývaly v přírodě při hrách, 
pohybu i zájmových činnostech. 
 

Počty prorekreovaných dětí v jednotlivých okresech MSK v 
r.2012

2 947; 20%

6 230; 41%

2 385; 16%

45; 0%

3 330; 22%

105; 1%

BR
FM
NJ
KA
OP
OV

 
 
Z pohledu hygieniků – na základě celkem 97 provedených kontrol, lze letní dětskou rekreaci 
hodnotit jako klidnou, dobře připravenou, bez větších nedostatků a naštěstí i bez přírodních 
katastrof či vážnějších úrazů a nemocí.  
Již několik let se potvrzuje, že zotavovací akce, které dle zákona 258/2000 Sb. musí být 
předem nahlášeny na místně příslušnou hygienickou stanici (tj. akce trvající déle než 5 dnů 
pro 30 a víc účastníků), pořádají osoby erudované, zkušené a zodpovědné.  Výsledky kontrol 
na ohlášených turnusech neprokázaly ani v jednom případě hrubé porušení zákonných 
povinností, žádný z táborů nebyl zrušen či zakázán. Menší prohřešky – zejména při přípravě a 
skladování potravin, byly vyřešeny na místě a blokové pokuty v celkové výši 3500 Kč byly 
uděleny 6 provozovatelům. 
Sankce ve výši celkem 5 800,-Kč byly uděleny 6 provozovatelům jiných podobných akcí 
(organizovaný pobyt pro méně než 30 děti nebo dobu 5 a méně dnů) za nezajištění hygienicky 
nezávadného stavu zařízení. Jiné podobné akce nepodléhají povinnosti nahlášení na KHS a  
státní zdravotní dozor byl proveden na základě přijatých podnětů, které se prokázaly jako 
důvodné.  
 


